Castris ibi locatis, subit animum nepotis, suarum quoque partium esse, legationem ad avum mittere. Deligit itaque Joannem Palæologum magnum constaulum, protostratoris fratrem, et Joannem Aplespharen, quibus epistolam committit hæc continentem: Quandoquidem quos mecum habeo nobiles atque illustres, et ductores ordinum, me conscio de pace ad te miserunt, nec impetrarunt, ego ipse nunc, illis pariter volentibus, rursus eandem peto; et te oramus communiter, ne nos ut despicabiles relinques, verum majestatis tue gratia et venia impertias: cujus servi plane et esse, et nominari optamus, pacem præ multis aliis bonis in beneficii loco abs te flagitantes. Ergo hos ad imperatorem legavit, diebus octo redire jussos, tantum intervallum avo ad capiendum de pace consiliuratus sufficere, ipse interea Rhegii expectabat. 84. Duodecim diebus elapsis, legati minime redentibus, Rhegio prope Byzantii muros (ut esset extra teli jactum tamen) accessit. Deinde aliquot de suis mittit, qui de muro propugnaturis dicere, nuntiatum ierent imperatori nepotem ejus, quoniam ad diem præfixam legati non redissent, adesse ipsum, veniam rogantem. Qui ne summis quidem auribus eorum verba excipientes, tela superne dejiciunt, et eos fugere cogunt. Junior imperator cum ibidem constitisset, quoad dies jam occumberet, paulum retrocedens, juxta Cosmidium in Limpidario castra fecit, ac triduum illic hæsit. Immodicis porro imbribus cum intolerando frigore supervenientibus (adeo ut duo milites algore obri-gescerent [85]), cum spes pacis evanesceret, hiems se vehementer intenderet, exercitus populatione prohibitus comæatu egeret (et censebatur cohortibus quadraginta [86]), converso itinere Didymotichum veniens, militem dimisit. Adhuc prope Byzantium erat, cum Boezilas Mæssorum regis frater ab ipso ad avum transfugit. Didymotichi quotidiana febris diebus quadragenis jacitatus est. Qua depulsa diebus duodecim continuis incredibilis copia sanguinis de naribus profluxit (87). Eo affectu

Jacobi Pontani notæ.

(84) Al. Δαόνιον· ita et Nicetas. Thraciæ urbs est.

(85) Quia frigidissima regio est Thracia, recte appellatur a Catullo *horrida*, ab Horatio, *Ode vigesima quinta libri tertii, vice candida*. Quidam ob id ἀνέμων ἐργαστήριον, *ventorum officinam*, seu *denicidium* nominant. Euripides *Hecuba*, *χρονώδη, πνεύσαν*. De ejus frigidibus immensis multisque militibus earum vi evictis, libro tertio exponetur.

(86) Τάγμα ut *cohortem* quam *legionem* interpre-

temur potius, res ipsa cogit. Etiam alibi *mao* cohortem: parvi enim exercitus fuere, quos Andronici, et Cantacuzenus duxerunt, nec multas legiones confecerunt. Magna tamen auxilia ab Anurio et Orchane aliquoties venerunt. De cohortibus Romanorum quot militibus constarent, vide Vegetium, libr. ii, cap. 5 et 6, et Alexand. ab Alexand., lib. i, cap. 5, et lib. vi, cap. 15.